[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

             муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
 10.03.2016г. № 23/2

 «О соблюдении правил организованной
 перевозки  детей в 2015-2016 учебном году»
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации               от 17.12.2013 №1177 «Правила организованной перевозки группы детей автобусами», письма Минобрнауки России от 29.07.2014 «О направлении методических рекомендаций»,постановления Администрации Курманаевского района от 01.03.2016 №132-п «Об организации бесплатных перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций Курманаевского района», распоряжения Администрации Курманаевского района №132-р от 02.03.2016 «Об определении маршрутов перевозки обучающихся муниципальных образовательных организаций Курманаевского района, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Курманаевского района Оренбургской области» и в  целях обеспечения безопасности дорожного движения и недопущения дорожно-транспортных происшествий в 2015-2016 учебном году
      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за работу по обеспечению безопасности дорожного движения и соблюдение «Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (доставка обучающихся в образовательные организации, специальные перевозки групп детей при организации экскурсионных, развлекательных, спортивных иных культурно-массовых мероприятий) на руководителей образовательных организаций.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить особый контроль за передвижением школьников на территории района и области.
2.2. Провести дополнительные инструктажи «По правилам организованной перевозки групп детей автобусами» с сотрудниками, водителями и детьми с оформлением записей в журналах инструктажа.
2.3. Привести в соответствие с требованиями документацию по организации и осуществлению перевозок обучающихся.

2.4.  Обеспечить наличие  приказов:

- «О назначении сопровождающих детей при осуществлении перевозок в 2015-2016 учебном году»

- «Об утверждении списков обучающихся при организации перевозок»

- «О возложении ответственности за технический осмотр автобуса при выпуске на маршрут».

2.5. Систематически осуществлять контроль за изучением обучающимися правил дорожного движения.

2.6. Разработать и утвердить инструкции для организации перевозки детей автотранспортом.

2.7. Взять под личный контроль прохождение водителями  предрейсовых и послерейсовых осмотров.

2.8. Обеспечить ежедневный осмотр технического состояния автобусов.

2.9.  Обеспечить ежегодное повышение профессионального мастерства водителей.

3. Ведущему специалисту МКУ «ООДБУи П МОО» Лазаревой И.А. обеспечить контроль за организацией перевозок детей.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Начальник  отдела образования                                                    М.Е. Щеглова

  Разослано: в дело,  ОУ-16,   УДО-2, специалисты-3